
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán tài chính năm 2023 của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về 
thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định 26/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định về nội dung chi, mức chi và nhiệm vụ thu, nộp Quỹ Phòng, 
chống thiên tai tỉnh Quảng Nam; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 436/TTr-STC ngày 18/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán tài chính năm 2023 của Quỹ Phòng, chống 
thiên tai tỉnh; với các nội dung như sau: 

1. Nguồn vốn ngân sách nhà nước cấp: Không.
2. Tình hình thực hiện nhiệm vụ thu - chi, trong đó:

TT Nội dung Giá trị (đồng)
1 Số dư năm trước chuyển sang 37.607.353.614
2 Tổng thu trong năm 17.087.370.428
3 Tổng chi trong năm 629.993.800
4 Số kinh phí còn lại chuyển năm sau 54.064.730.242

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Quỹ Phòng chống thiên tai tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị, địa phương liên quan có trách nhiệm:
- Triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành; 
- Làm việc với các địa phương, đơn vị liên quan để hoàn trả kinh phí tạm 

ứng từ nguồn hỗ trợ Quỹ Phòng, chống thiên tai theo Quyết định số 3833/QĐ-
UBND ngày 28/12/2020 của UBND về việc cấp kinh phí để chi hỗ trợ sửa chữa 
khẩn cấp các cơ sở y tế, trường học từ nguồn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh;



2

- Tiếp tục đôn đốc các địa phương, đơn vị có biện pháp thu hồi, thanh 
toán các khoản tạm ứng đã quá hạn từ nguồn vốn của Quỹ Phòng, chống thiên 
tai tỉnh chưa thanh toán đến thời điểm hiện tại; trường hợp các địa phương, đơn 
vị vẫn không thực hiện được thủ tục thanh toán thì đề nghị Quỹ Phòng, chống 
thiên tai tỉnh thu hồi kinh phí theo đúng quy định.

2. Sở Tài chính theo và các ngành, đơn vị liên quan chức năng, nhiệm vụ 
được giao, chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám sát Quỹ Phòng, chống thiên 
tai tỉnh triển khai thực hiện theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Hội đồng quản lý 
Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh; Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Phòng, chống 
thiên tai tỉnh; Giám đốc Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


		2024-09-30T08:28:48+0700
	Quảng Nam


		2024-09-30T08:35:49+0700
	Quảng Nam


		2024-09-30T08:36:00+0700
	Quảng Nam


		2024-09-30T08:36:01+0700
	Quảng Nam




